「第3回 John L. Hall 先生 若手研究者との集い」 ALPS 生ポスター発表等参加者募集要項

ALPS コーディネーター 五神 真

フォトンリーディング大学院(ALPS)は、ノーベル物理学賞受賞者である John L. Hall 先生を今年もお迎えして平成 26 年 10 月 24 日(金)に小柴ホールにて「第 3 回 John L. Hall 先生 若手研究者との集い」を開催いたします。

1. プログラム詳細(予定)

10:30-10:40 開会の辞: 五神 真 (ALPS プログラムコーディネーター)

10:40-11:55 若手研究者ショートプレゼンテーション

12:00-13:50 ランチ討論会

14:00-16:00 ポスターセッション

16:00-16:10 John L. Hall 先生からのお言葉

16:10-16:20 閉会の辞: 山内 薫 (ALPS 学務委員長)

2. 募集対象者

ALPS 在学生で「第3回 John L. Hall 先生 若手研究者との集い」にてショートプレゼンテーション(約5分)、ポスター発表およびランチ討論会に参加を希望する大学院生。基本は英語となります。人数は、約8名を募集予定です。物理学科、化学科、物理工学科、その他の学科で人数調整を行う場合がありますので、ご了承ください。

3. 応募方法

申込者は、応募書類に記入の上、フォトンサイエンス・リーディング大学院事務局まで e-mail 添付にて提出して下さい(Word または PDF ファイル形式)。なお、提出の際は、e-mail の件名に【ALPS ポスター発表応募】と記載して下さい。

4. 応募締切

平成 26 年 9 月 16 日 (火) 厳守 結果は、メールにてご連絡いたします。

5. 本件に対する問い合わせ先

フォトンサイエンスリーディング大学院(内線:24340)

e-mail: alps@adm.s.u-tokyo.ac.jp